s Il mercanie fioventino Benvenulo de Oliverits come socio e rappresentante della
banca di Giulio e Lovenzo Sivozzi acquista dal card. Bemedetio Accolii mipote di Pietyo
1l palazzo suo e la casa che eva stala di Raffaello insieme ad alcune caselie intermedie
per setmila scudi d’oro.

11 documento é importantissimo perché dd i confini del sito, e spiega il motivo per
il quale nel XVII secolo il palazzo dove eva morto Raffaello si conosceva come il palazzo
degli Strozzi (vedi Torr1G10, Sacre Grotte Vaticane, Roma, 1639, indice).

La casa del Vescovo di Ancona é quella vicordaia nella lettera del Paolucci al Duca
di Ferrara, in data 20 marzo 1520 (cfr. p. 108, nota 2): la piazsa ¢« que dicitur palatii
R.mi d. Cardinalis de Salviatis » é 'odierna piazza Scossacavalli. ‘

Documento pubblicato in breve estratto da A. Rossi (La casa ¢ lo stemma di
Raffaello. Nuovi documenti, in Archivio Stovico dell’ Avte, 1, 1888, fasc. 2, p. 4).

Roma, Archivio Capitolino, Sezione I, tomo 464. Rog. Massa Antonii et Mattei
ab. an. 1530 ad 1516, c. 256 e sgg. Si tratta di una serie di atti da carte 256 a car-
te 264 r. A carte 258 & un atto in data 23 febbraio 1541 riguardante lo stesso og-
getto. Trascriviamo la parte essenziale del primo documento.

{1} Cir. p. 171.
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« In nomine domini nostri Jesu Christi amen. Anno a natiuitate eius-
dem millesimo quingentesimo quadragesimo indictione XIIla. die vero
martis decima quarta mensis decembris pontificatus S.mi in Christo. .. et
domini nostri domini Pauli diuina prouidentia papae tertii anno septimo.
Coram me notario pu.co et testibus infrascriptis personaliter constitutus
Reuerendus D. Julius Gallettus clericus Pisanus R.mi D. B. de Accoltis
cardinalis Rauennatensis principalis procurator ad hoc specialiter (?) con-
stitutus prout domini sui procurationis mandato huiusmodi per publicum
Instrumentum coram me notario et testibus infrascriptis exhibitum et
per prouidum virum D. Maurilium de Jacobillis notarium ferrariensem
sub die vigesima septima mensis nouembris... fidem fecit procuratorio
nomine. .. vendidit, dedit, transtulit, cessit et concessit prouido uiro do-
mino Benuenuto de Oliueriis mercatori florentino principali et Institori
rationis olim Julii, et Laurentii de Stroziis et sociorum (1) Romanae curiae
praesentis ac pro se ipso et pro ratione Julii et Laurentii, et sociorum prae-
dictis suis ecc. heredibus et successoribus ementi, recipienti, et legitime
stipulanti... Domum magnam praefati R.mi Cardinalis positam Romae
in Burgo S.ti Petri et strata Alexandrina vulgariter nuncupata una cum
domo quae olim fuit Raphaelis de Urbino et ceteras alias domunculas quae
sunt tam inter domum magnam et domum Raphaelis de Urbino praefati
quae a parte posteriori dictarum domorum existentes in strata Burgi Ve-
teris careria sancta nuncupata quibus domibus et domunculis coherent
infrascripta confinia, videlicet a latere anteriori versus septentrionem via
lata dicti burgi novi dicta Alexandrina, a latere orientali platea quae di-
citur palatii R.mi domini Cardinalis de Saluiatis, a latere meridionali
dicta strata Burgi Veteris, a latere vero occidentali domus quam idem
R.mus dominus cardinalis donauit olim bonae memoriae episcopo Ancho-
nitano pro pretio sex millium scutorum auri in auro de sole ».